

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/12/2018 à 31/12/2018

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
17714357000134	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	PANOS DE COPA - SEM ESTAMPA, COR BRANCA, ATOALHADOS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 45CM X 75CM	1,59	112	UNIDADE	178,08
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	LANCETAS COM SISTEMA DE PUNÇÃO AUTOMÁTICO - LANCETAS COM SISTEMA DE PUNÇÃO AUTOMÁTICO COM DISPENSA DE USO DE CANETA LANCETADORA, DIÂMETRO ENTRE 28 E 30G. SUGEREM-SE MODELOS SEMELHANTES À MARCA ACCU-CHEK SAFE OU MEDISAFE SOLO, CUJOS INSTRUMENTOS POSSUEM TRAVAS DE SEGURANÇA E EVITAM CONTATO COM MATERIAL CONTAMINADO, ATENDENDO A NORMATIVA NR32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	79,59	0,98	CAIXA	78,00
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	TIRAS REATIVAS PARA MONITORES DE GLICEMIA - TIRAS REATIVAS (TIRAS-TESTE) PARA MONITORES DE GLICEMIA ACCU-CHEK PERFORMA	85,99	4	CAIXA	343,96
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, VERTICAL - CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,85MM, MEDIDAS 84X56X0,76MM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, MARCA D'ÁGUA	92,40	1	SERVICO	92,40
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.	320,00	1	UNIDADE	320,00
16866828000167	HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA. - ME	CABO PARA TELEFONIA ESPIRAL - 1,80 M - CABO PARA TELEFONIA ESPIRAL - 1,80 M POSSIBILITA LIGAR O FONE A BASE, QUANDO ESTICADO MEDE APROXIMADAMENTE 1,80 METRO. MONTADO COM OS CONECTORES RJ11 E PRONTO PARA O USO -COR BRANCO REF COBY ,INTELBRAS	5,12	200	UNIDADE	1.024,00
16866828000167	HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA. - ME	FIO JUMPER 2X0,5MM ROLO COM 500 METROS (LARANJA/PRETO) REF MULTITOC - FIO JUMPER 2X0,5MM ROLO COM 500 METROS (LARANJA/PRETO) REF MULTITOC	99,99	2	UNIDADE	199,98
16866828000167	HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA. - ME	FIO JUMPER 2X0,5MM ROLO COM 500 METROS (BRANCO/PRETO) - FIO JUMPER 2X0,5MM ROLO COM 500 METROS (BRANCO/PRETO) REF MULTITOC	104,99	2	UNIDADE	209,98
16866828000167	HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA. - ME	CABO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E - CABO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E, CAIXA COM 305 METROS, COR AZUL. REFERÊNCIA FURUKAWA, MULTILAN. CADA CAIXA COM 305 METROS DE CABO.	248,84	6	CAIXA	1.493,04
03084315000152	AGASSI & BASSANELLI ALT ART GRAF ED LTDA	ADESIVO 3, BRANCO OU TRANSPARENTE, COR A SER DEFINIDA PELA CMBH, 20CM X 8CM - BRANCO OU TRANSPARENTE, COR A SER DEFINIDA PELA CMBH NA OCASIÃO DO PEDIDO, COM ARTE COLORIDA A SER FORNECIDA PELA CMBH NO MOMENTO DO PEDIDO, TAMANHO 20 CM X 8 CM.	93,55	5	PACOTE	467,75

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/12/2018 à 31/12/2018

11186469000183	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	PAPEL TOALHA EXTRA LUXO 3 DOBRAS COR BRANCA 23 X 27 FARDO 1250FLS COTA ABERTA - PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO. PAPEL TOALHA, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 03(TRÊS), NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA (23 X 27) CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/ IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS.	18,22	1050	FARDO	19.131,00
00201018000151	NK COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,68	560	ROLO	1.500,80
27307079000154	LG COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉT - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM.	1,34	47	UNIDADE	62,98
14722386000150	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	ENVELOPE TIPO SACO, SEM TIMBRE, COR BRANCA, EM PAPEL OFF-SET 90G/M², 260MM X 360 - ENVELOPE TIPO SACO, SEM TIMBRE, COR BRANCA, EM PAPEL OFF-SET 90G/M², 260MM X 360MM.	0,30	1750	UNIDADE	525,00
14722386000150	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT, COR PARDA, 80G/M², 310MM X 410MM - ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT, COR PARDA, 80G/M², 310MM X 410MM	0,34	250	UNIDADE	85,00
14722386000150	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, CHANFRADA, TINTA DE CO - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, COR DE ROSA.	0,97	13	UNIDADE	12,61
14722386000150	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, COR VERDE.	0,99	13	UNIDADE	12,87
14722386000150	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FABRICADO - CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FABRICADO EM ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ANTIFERRUGEM, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	3,59	85	UNIDADE	305,15
22906038000160	TXV COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	COPO VIDRO -FINO PARA ÁGUA (LONG DRINK), - COPO VIDRO -FINO PARA ÁGUA (LONG DRINK), TIPO CRISTAL, 300 ML, COPO LISO SEM CURVATURA E INCOLOR	46,77	21	CAIXA	982,17
22906038000160	TXV COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	XÍCARA DE CHÁ - EM PORCELANA; - XÍCARA DE CHÁ - EM PORCELANA,C/ PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, MEDIDAS DE 8 CM DE ALTURA E 7 CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA DE 2 CM DE ALTURA E 14 CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES.10% PARA MAIS OU PARA MENOS. MESMO MODELO E MESMA COR.	100,12	21	CAIXA	2.102,52

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/12/2018 à 31/12/2018

22906038000160	TXV COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	JARRA TIPO 2- PARA AGUA/SUCO. EM AÇO INOXIDÁVEL - JARRA TIPO 2- PARA AGUA/SUCO. EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA DESENHADA COM APARADOR PARA RETER LÍQUIDOS, ARREDONDADA, COM BICO ANTIGOTA, RETENTOR DE GELO E CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS (VARIACÃO PODE SER 10% PARA MAIS OU PARA MENOS). MESMO MODELO E MESMA COR.	109,29	1	UNIDADE	109,29
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8CM X 1,4CM	16,97	34	UNIDADE	576,98
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	33,81	19	UNIDADE	642,39
13277209000149	ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA - ME	COPO DE ÁGUA MINERAL, DE 200ML, SEM GÁS. - COPO DE ÁGUA MINERAL, DE 200ML, SEM GÁS	1,00	800	UNIDADE	800,00
13277209000149	ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA - ME	CARPETE, NA COR VERMELHA. - CARPETE, NA COR VERMELHA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, COM TRES MM DE ESPESSURA, A SEREM FIXADOS AO PISO COM FITA DUPLA FACE.	10,00	570	METRO QUADRADO	5.700,00
13277209000149	ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA - ME	ARRANJOS DE FLORES PARA MESA TIPO APARADOR, EM VASO DE CERÂMICA OU METAL - ARRANJOS DE FLORES PARA MESA TIPO APARADOR, EM VASO DE CERÂMICA OU METAL DOURADO OU PRATEADO OU EM VIDRO COM BOJO ESTILO ROMANO, COM BASE ENTRE 25 E 30CM DE LARGURA, BOJO ENTRE 25 E 35CM DE DIAMETRO E ALTURA ENTRE 30 E 40CM. CADA ARRANJO DEVERA MEDIR 70 CM DIAMETRO E 75 CM DE ALTURA, CONTENDO: 1 DUZIA DE HORTENCIA, 4 DUZIAS DE LISIANTO, 4 DUZIAS DE ASTROMELIA, 4 DUZIAS DE BOCA DE LEÃO E 4 MAÇOS DE PITOSPORO.	500,00	4	UNIDADE	2.000,00
13277209000149	ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA - ME	ARRANJOS DE FLORES SOBRE PEDESTAL REDONDO OU OVAL - ARRANJOS DE FLORES SOBRE PEDESTAL REDONDO OU OVAL E BOJO DE 35CM DE DIÂMETRO EM CERÂMICA OU COLUNA DE MADEIRA OU DE FERRO ENVELHECIDO ESCURO NAS CORES CHUMBO E DOURADO. O PEDESTAL DEVERÁ POSSUIR ENTRE 60 E 70 CM ALTURA , BASE DE 30CM DE LARGURA. O ARRANJO DEVERÁ MEDIR 80 CM DIAMETRO POR 80 CM DE ALTURA, CONTENDO: 2 DUZIAS DE HORTENCIA, 4 DUZIAS DE LISIANTO, 4 DUZIAS DE ASTROMELIA, 4 DUZIAS DE BOCA DE LEAO, 5 MOLHOS DE FOLHAGEM VERDE E 4 MAÇOS DE PITOSPORO.	1.000,00	2	UNIDADE	2.000,00
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TAMPÃO PLUG DE 3/4" POLEGADA ROSCÁVEL - TAMPÃO PLUG DE 3/4" POLEGADA ROSCÁVEL	0,29	25	UNIDADE	7,25
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TAMPÃO TIPO CAP SOLDÁVEL DE 1/2" PARA ÁGUA FRIA - TAMPÃO TIPO CAP SOLDÁVEL DE 1/2" PARA ÁGUA FRIA	0,33	25	UNIDADE	8,25
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	OBTURADOR DE SAÍDA DÁGUA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - OBTURADOR DE SAÍDA DÁGUA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COM CORRENTE ASTRA OU SIMILAR	7,75	20	UNIDADE	155,00
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TORNEIRA PARA JARDIM , LATÃO, DIÂMETRO 1/2" DE ALAVANCA - TORNEIRA PARA JARDIM , LATÃO, DIÂMETRO 1/2" DE ALAVANCA	7,80	8	UNIDADE	62,40
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO/HYDRA MASTER 1 1/2" - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO/HYDRA MASTER 1 1/2"	11,24	12	UNIDADE	134,88
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	ACIONADOR COMPLETO PARA VÁLVULA HYDRA LUXO/MASTER 1 1/2" - ACIONADOR COMPLETO PARA VÁLVULA HYDRA LUXO/MASTER 1 1/2"	14,04	22	UNIDADE	308,88

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/12/2018 à 31/12/2018

26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, METÁLICA, PAREDE, CROMADA, MODELO FACETADA - TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, METÁLICA, PAREDE, CROMADA, MODELO FACETADA DIÂMETRO 1/2"	36,66	6	UNIDADE	219,96
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 1/2" POLEGADA PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 1/2" POLEGADA PARA ÁGUA FRIA	1,79	25	UNIDADE	44,75
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARRON CLASSE 15 - TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARRON CLASSE 15 DIAMETRO = 20MM (1/2") COMPRIMENTO 6 METROS	9,29	3	UNIDADE	27,87
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO = 25MM (3/4") - TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO = 25MM (3/4") COMPRIMENTO 6 METROS.	10,53	3	UNIDADE	31,59
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIAMETRO = 40 MM COMPRIMENTO 6 METROS - TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIAMETRO = 40 MM COMPRIMENTO 6 METROS	14,98	2	UNIDADE	29,96
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	BOTÃO DE ACIONAMENTO LATERAL PARA CAIXA ACOPLADA, REFERÊNCIA DECA OU SIMILAR - BOTÃO DE ACIONAMENTO LATERAL PARA CAIXA ACOPLADA, REFERÊNCIA DECA OU SIMILAR	15,59	12	UNIDADE	187,08
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIÂMETRO=50 MM COMPRIMENTO 6 METROS. - TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIÂMETRO=50 MM COMPRIMENTO 6 METROS.	23,49	3	UNIDADE	70,47
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO=40MM (1 1/4") - TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO=40MM (1 1/4") COMPRIMENTO 6 METROS.	26,36	1	UNIDADE	26,36
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIAMETRO = 75MM COMPRIMENTO 6 METROS - TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIAMETRO = 75MM COMPRIMENTO 6 METROS	35,74	2	UNIDADE	71,48
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIAMETRO = 100MM COMPRIMENTO 6 METROS - TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIAMETRO = 100MM COMPRIMENTO 6 METROS	36,74	2	UNIDADE	73,48
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIAMETRO 50MM (1 1/2") - TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIAMETRO = 50MM (1 1/2") COMPRIMENTO 6 METROS	41,33	3	UNIDADE	123,99
19112115000104	ANDERSON SALVADOR DE ALMEIDA MOREIRA	GUARDA-PÓ EM TECIDO MISTO, COR BRANCA, SEM GOLA - Guarda-pó em tecido misto, cor branca, sem gola, mangas curtas com bainhas fixas, abertura frontal em toda a extensão com abotoamento embutido, 1 bolso chapado do lado esquerdo superior medindo 12,5cm de boca x 14,0cm de profundidade, 2 bolsos frontais inferiores medindo 12,5cm de boca x 14,0cm de profundidade, abertura em continuação da costura traseira medindo 20cm, tamanho M	49,80	5	UNIDADE	249,00
19112115000104	ANDERSON SALVADOR DE ALMEIDA MOREIRA	GUARDA-PÓ EM TECIDO MISTO, COR BRANCA - Guarda-pó em tecido misto, cor branca, sem gola, mangas curtas com bainhas fixas, abertura frontal em toda a extensão com abotoamento embutido, 1 bolso chapado do lado esquerdo superior medindo 12,5cm de boca x 14,0cm de profundidade, 2 bolsos frontais inferiores medindo 12,5cm de boca x 14,0cm de profundidade, abertura em continuação da costura traseira medindo 20cm, tamanho P	49,80	25	UNIDADE	1.245,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2019
Período: 01/12/2018 à 31/12/2018

Total de Compras	Valor Total
46	44.033,60